

## **INARIJÄRVI-YHDISTYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2014**

1. Yhdistyksen hallitukseen ovat kuuluneet Aarne Turunen (puhj.), Leena Strand (vpj.), Timo Koriala, Raija Kuusisto, Kaarlo Seppänen ja Markku Ahonen, varajäseninä Jarmo Sirviö, Mika Nikulainen ja Veikko Väänänen. Hallitus on pitänyt toimintakauden aikana kaksi kokousta, jonka lisäksi hallituksen jäsenet ovat pitäneet tarvittaessa yhteyttä puhelimitse tai sähköpostitse. Yhdistyksen internetsivut otettiin käyttöön kuluneen toimintavuoden 2014 helmikuussa.

2. Yhdistyksen hallitus seurasi jäsenistön tukiessa Inarijärveen liittyviä asioita. Toimintakaudella odotettiin valmistuviksi uusi ehdotus hallinto-oikeuden kumoamasta Ivalon alueen osayleiskaavan osasta, mutta ehdotuksen nähtäväksi asettaminen siirtyi kuluvalle toimintakaudelle. Samoin tapahtui Inarijärven osayleiskaavan kohdalla. Yhdistys valitti aiemmin Metsähallituksen laadituttamasta Paavisvuonon-Apajalahden ranta-asemakaavasta, jonka hallinto-oikeus niin ikään kumosi. Kauden aikana edelliseen liittyen kunnassa on pohdittu korvaavan ranta-asemakaava-alueen kaavoittamisesta Metsähallitukselle. Paikkoina ovat olleet esillä Ukonjärven pää sekä Inarin Siskelijärven perukka. Asiaa on siirretty kunnanhallituksessa ja siitä on erimielisyyttä. Yhdistys on seurannut Ukonjärven osayleiskaavan ja Rahajärven ranta-asemakaavan käsittelyvaiheita; molemmat hyväksyttiin Inarin kunnanvaltuustossa ja hallinto-oikeuden hylättyä tehdyt valitukset, niistä valittivat edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen lähialueiden asukkaat Inarin Luonnonystävät sekä saamelaiskäräjät. Yhdistys on ottanut lausunnoillaan kantaa esitykseen Inarijärven kalakantojen velvoitehoidon ulkoistamisesta Luke:lta yksityisen tai jonkin toisen julkisen tahon hoidettavaksi. Esitykseen liittyy velvoitehoitoon oleellisesti kuuluva tutkimus. Yhdistys vastustaa ulkoistamista ja sen lausuntoa on mukailtu myös eräissä muissa lausunnoissa. Yhdistys otti myönteisen kannan esitykseen Inarijärven säännöstelyn joustavammasta käytännöstä. Se tarkoittaisi järven kevättalven juoksutusten mitoittamista nykyisen jäykän alarajamääräyksen sijasta kevään tulvaennusteiden mukaisesti.

3. Yhdistyksen hallitus on vaihtanut entiseen tapaan informaatiota Inarin Luonnonystävien kanssa kaavakannanottoihin liittyen. Yhteyksiä on pidetty myös erilaisiin viranomais- ja poliittisiin tahoihin.

4. Yhdistyksen jäsenet ovat pitäneet kohtalaisen aktiivisesti yhteyttä hallitukseen ja evästäneet sitä lähinnä kaava- ja kalastusasioissa. Yhdistyksen jäsenmäärä on pysytellyt toimintakaudella edelleen noin sadassa henkilössä. Suunnitelmallista jäsenhankintaa ei ole tehty

Hyväksytty vuosikokouksessa 26.2.2015